ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О даче мотивированного мнения по проекту изменения № 1 к Положению об оплате труда и премировании работников ГСС ПАО «ММК»                  ОП ММК-ГСС-217-01-01.04.2020, редакция 12
2. О даче мотивированного мнения по проекту приказа директора                     АНО ДПО «КЦПК «Персонал» «Об индексации тарифных ставок и окладов»
 ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2020
	г. Магнитогорск
	№ 291-1

	О даче мотивированного мнения по проекту изменения № 1 к Положению об оплате труда и премировании работников ГСС

	ПАО «ММК» ОП ММК-ГСС-217-01-01.04.2020, редакция 12

Рассмотрев обращение Феоктистова Е. Б., начальника ГСС  ПАО «ММК» о даче мотивированного мнения по проекту изменения № 1 к Положению об оплате труда и премировании работников ГСС ПАО «ММК» ОП ММК-ГСС-217-01-01.04.2020, редакция 12
Президиум профсоюзного комитета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Считать невозможным согласование проекта изменения № 1 к Положению об оплате труда и премировании работников ГСС ПАО «ММК» ОП ММК-ГСС-217-01-01.04.2020, редакция 12 ввиду ухудшения положения работников по сравнению с нормами трудового законодательства.

Согласно п. 2 проекта изменения № 1 к Положению об оплате труда и премировании работников ГСС старший мастер участка может быть лишен переменной части оплаты труда за недостаточный контроль за выполнением Регламента организации газоопасных работ I, II, выполняемых по плану организации и проведения газоопасной работы с дежурством газоспасателя.

Однако, ни должностная инструкция старшему мастеру участка ГСС                         ДИ ММК 217-4-01.07.2019, ни Регламент организации газоопасных работ I, II, выполняемых по плану организации и проведения газоопасной работы (ПОиПГОР) с дежурством газоспасателя (утвержден директором по охране труда, промышленной безопасности и экологии) обязанности по осуществлению контроля за выполнением Регламента не предусматривают.
	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.12.2020
	г. Магнитогорск
	№ 291-2

	О даче мотивированного мнения по проекту приказа директора АНО ДПО «КЦПК «Персонал» «Об индексации тарифных ставок и окладов»

Президиум профсоюзного комитета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дать согласие на утверждение и введение в действие приказа директора АНО ДПО «КЦПК «Персонал» «Об индексации тарифных ставок и окладов».
	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов